
 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de São José do Hortêncio 
Estado do Rio Grande do Sul 

Setor de Licitações 
 

______________________________________________________________________________________________ 

Rua 33, nº 40, Centro, São José do Hortêncio - RS – CEP 95755-000 - FONE: (51) 2500-1122 
licitacoes@saojosedohortencio.rs.gov.br 

 

 

 

Pag. 1 de 1 

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

A Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve: 

 

FORMALIZAR a presente Licitação nestes termos: 

- Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 

- Número: 024/2025; 

- Processo 053/2025; 

- Fundamento: Artigo 75, inciso iI, da Lei Federal 14.133/2021; 

- Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de saúde 

e segurança do trabalho, incluindo a transmissão de dados dos eventos S-2210, S-2220 e S-2240 

ao e-Social, a atualização anual dos programas PCMSO, PGR e LTCAT, a realização de exames 

médicos (admissionais, demissionais e complementares), perícias médicas e a elaboração do 

Perfil Profissiográfico Previdenciário (PPP); 

- Contratado: PORTAL LIFE SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA - CNPJ nº 

32.283.504/0001-52; 

- Valor Estimado: R$ 29.382,00. 

 

São José do Hortêncio, 28 de agosto de 2025. 

                                                                         

 

 

 

Ester Elisa Dill Koch 
Prefeito Municipal 

 


